
COOPERATIVA DE TRABALHOSE t's'1ÇOS 
COMPLEMENTARES EM SAÚDE 

-qIj.I 
VAI-F-"- SAUDE 

À 
Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - CE 

Referência: Pregão Presencial N.°: 0812017-SESA 
Modalidade: Pregão na forma Presencial 
Tipo de Licitação: Menor Preço Global 
Regime de Execução: Indireta Empreitada por Preço Unitáario 
Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Saúde 
Data de Abertura: 12 de Maio de 2017 
Horário de Abertura: 08h30min 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE SAÚDE EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS A CARGO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VIÇOSA DO CEARÁ - CE. 

Prezados senhores, 

Pelo presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser 
verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de 

Qualificação definidos no edital. 

DADOS DO PROPONENTE: 

Razão Social/Nome: VALE MAIS SAÚDE - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERViÇOS COMPLEMENTARES EM SAÚDE 
Endereço: Avenida Dom Aureliano Matos, n° 1978-sala 03 CEP: 62.930-000 

Cidade: Limoeiro do Norte Bairro: Centro 

CNPJICPF: 24.068.82510001-06 	 llnscrição Municipal: 23049800 Fone/Fax: (88) 3423-5458 

Email: vaIexsaudelgmail.com  IINSCRIÇÂO ESTADUAL: 06.647.678-0 

Prezados Senhores, 

A(o) Proponente VALE MAIS SAÚDE - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES EM SAÚDE inscirto(a) no CNPJ/CPF sob o n° 24.068.82510001-06, por seu representate legal abaixo assinado, declara, sob as 
penas da lei: 

(1) Que temos inteira submissão aos ditames da Lei n°10.520, de 17 de Julho de 2002, Lei n°8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas na Licitação supracitada. 

(II) Que, até a presente data, não existem fatos impeditivos para participação deste certame: 

(III) Que no preço proposto, estão inclusos todos os custos eceosános para execução dos serviços, objeto da licitacão, como todas as despesas coma mão de obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e 

quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta proposta. 

(l\) Que nos Custos apresentados, estão incluidas todas as despesas necessárias para perfeita execução do objeto licitado tais como: manuntenção e deslocamento dos equipamentos, salários, alimentação, encargos sociais e trabalhistas dos 

seus funcionários, além do custo e aquisição de material a ser lançado na execução do objeto. 

\ 

11 
VALE MAIS SAUDE - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES EM SAÚDECNPI: 24.068.825/5001-06 FONE: (88) 3423-5458 EMAIL: VALEXSAUDE@GMAILCOMAV.  DOM AURELIANO MATOS, N 5  1978-SALA 03- CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE 



( 
COOPERATIVA DE TRAB ALHOS EERVIÇOS 
COMPLEMENTARES EM SALDE VA-E LPDE 

(V) Que no caso de a proposta vir a vencer após a abertura dos preços, ela será prorrogada e revalidada até a contratação. 

(VI) Que estornos ciente e de acordo com as exigências deste edital 

- 	 VALIDADE DA PROPOSTA • PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,  PRAZO DE PAGAMENTO E PRAZO DE ENTREGA 
Validade da proposta de preços: 60 (Sessenta) dias corridos, contados da data limite para entrega das propostas 
Prazo de Execução: 08 (Oito) meses 

Prazo de Inicio dos Serviços: As execuções dos serviços serão iniciadas junto é Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE, no prazo máximo de 05(cinco) dias uteis, contados da assinatura do contrato e recebimento da ordem de serviço 
Prazo de Pagamento: Para ocorre no prazo de 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal/fatura devidamente atestada pelo gestor da contratação, sob pena de reajustamento de valores e atualização monetária correspondente 
aos dias de atraso, conforme estabelece o inciso III, art.55, da Lei 8.666/93 

PROPOSTA DE PREÇO 

£ _ 
II ÍÍul 

2 

'- 

O 
- 

> 

1 

ec de Enf. Horas 19 3.040 24.320 	R$ 6,73 R$ 0,81 R$ 9,50 R$ 0,44 	R$ 0,48 	R$ 0,14 R$ 10,56 R$ 32.102,40 R$ 256.819,20 

: 2 : ecde Enf. Ptant. Plantão 'i •iT• 	R$8,28 J R$0,75 R$0,99 R$ 11,68 R$0,54 	R$0,58 	R$0,18 R$ 12,98 R$93.456,00 R$747.648,00 

- - Enfermeiro Horas 10 1.600 12.800 	R$23,58 

ER4 

R$2,14 R$2,83 R$33,27 R$1,55 	R$1,66 	R$0,50 R$36,98 R$59.168,00 R$473.344,00 

4 - ec de Radiologia Horas 3 480 3.840 	R$ 11,39 R$1,37 R$ 16,07 R$ 0,75 	R$ 0,80 	R$ 0,24 R$ 17,86 R$ 8.572,80 R$ 68.582,40 

- - Medico Psiquiatra Horas 1 160 1.280 	R$ 52,79 R$6,34 R$ 74,47 R$ 3,46 	R$ 3,72 	R$ 1,12 R$ 82,77 R$ 13.243,20 R$ 105.945,60 

6 ed. Plant. 12/lia Plantão 45 540 4.320 	R$ 105,40 R$ 126,48 R$ 12,65 R$ 148,68 R$ 6,91 	R$ 7,43 	R$ 2,23 R$ 165,25 R$ 89.235,00 R$ 713.880,00 - ed. Plant. 24/lis Plantão 2.160 R$ 105,40 R$ 126,48 R$9,55 R$ 12,65 R$ 148,68 R$ 6,91 	R$ 7,43 	R$ 2,23 R$ 165,25 R$ 356.940,00 R$ 2.855.520,00 - rfemieiroPlant. Plantão 80 1.440 TT'o 	R$29,37 R$ 5,87 	R$35,24 R$ 2,66 R$3,52 R$41,42 R$1,93 	R$2,07 	R$0,62 R$46,04 R$66.297,60 R$530.380,80 - Medico Clinico Horas 4 640 5.120 	R$ 72,45 R$ 14,49 	R$ 86,94 R$ 6,56 R$ 8,69 R$ 102,19 R$ 4,75 	R$ 5,11 	R$ 1,53 R$ 113,58 R$ 72.691,20 R$ 581.529,60 

Farmacêutico Horas _4 "TTo 	R$ 23,00 R$4,60 	R$ 27,60 R$2,76 R$ 32,44 R$ 1,51 	R$ 1,62 	R$ 0,49 R$ 36,06 R$ 23.078,40 R$ 184.627,20 

11 Fisioterapeuta Horas 4 640 5.120 	R$23,00 R$4,60 	R$ 27,60 R$ 2,08 R$2,76 R$32,44 R$1,51 	R$1,62 	R$0,49 R$36,06 R$23.078,40 R$184.627,20 

12 C. Dentista Horas _15_ 2.400 1 	19.200 	R$29,37 R$ 5,87 	R835,24 R$ 2,66 R$ 3.52 R$41,42 R$ 1.93 	R$2,07 	R$0,62 R$46,04 R$110.496,00 R$883.968,00 

13 ASB. Horas _15_ 2.400 19.200 	R$6.73 R$ 1,35 1 	R$8,08 R$ 0,61 R$0,81 R$9,50 R$0,44 	R$0,48 	R$0,14 R$10,56 R$25.344,00 R$202.752,00 

14 Assistentesocial Horas _6_ 960 7.680 	1 	R$19,69 R$23,63 R$1,78 !L6  1 R$27,77 R$1,29 	R$1,39 	R$0,42 R$30,87 R$29.635,20 R$237.081,60 

15 Psicólogo Horas 4_ 640 5.120 	1 	R$23,00 R$27,60 R$2,08 R$2,76 R$32,44 R$1,51 	R$1,62 	R$0,49 R$36,06 R$23.078,40 R$ 184.627,20 

16 Nutrícionista Horas 3 480 3.840 	1 	R$ 19,69 R$23,63 R$1,78 R$2.36 R$27,77 R$ 1,29 	R$ 1,39 	R$0,42 R$30,87 R$ 14.817,60 R$ 118.540,80 

17 Educador Fisico Horas _1 - 160 1.280 	R$ 16,79 R$3,36 	R$ 20,15 1 R$ 1,52 _9_2 R$ 23,69 RS1,10 	R$ 1,18 	R$ 0,36 R$ 26,33 R$ 4.212,80 R$ 33.702,40 

18 nmedico Horas 1 160 1.280 	R$ 29,37 R$ 5,87 	R$ 35,24 R$ 2,66 R$ 3,52 R$ 41,42 R$ 1,93 	
R$2 

 ,07 	R$ 0,62 R$ 46,04 R$ 7.366,40 R$ 58.931,20 - 	Valor Mensal =======a • E  fl=a=a================aa==============, 	 R$ 	52.813,40 

um mtthlo e cinqua 	•0 dois mil, Oitocentos O treze reais e quarenta centavos 

Valor Global Para Nove Meses================ == aa > 	 R$8.422,507,20 

míâ 	 Oito milhões, quatrocentos o vinte e dois mil, quinhentos e sete reais e vinte centavos 

Z 

VALE MAIS SAUDE - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES EM SAÚDECNPJ: 24.068.825/0001-06 FONE: (88) 3423-5458 EMAIL: VALEXSAUDEI/fGMAIL.COMAV.  DOM AURELIANO MATOS, N 2  1978- SALA 03-CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE 



COOPERATIVA DE TRABALHOSB bRVIÇOS 
COMPLEMENTARES EM SAÚDÉ 

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, Indicando para esse fim o Sr. Pedro Arthur de Silva Mais, Brasileiro, Solteiro,Auxlllar 

Administrativo, portador da Carteira de Identidade no 2004010327057 SSPICE e CPF sob o no 043.902.993-79,residente e domiciliado na Avenida Contorno Leste, S/N, 8144 ApI 218, Nova Metropole - Caucaia-CE - CEP: 61.658-032, como 

representante legal desta cooperativa. E nos comprometemos em substituir e/ou recuperar no todo ou em parte 3.matals e/ou serviços de má qualidade. 

Limoeiro do Norte, Ceará. 08 de Maio do 2017 

(2L QLtLI2'& 
VALE MAIS SAÚDÉ- COÕPERATIVA DTRABALHO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES EM SAÚDE 
CNPJ: 24.068.82510001-06 
Pedro Arthur da Silva Mala 
Aux. Admlnlstrtivo/Procurador 
CPF: 043.902.993-79 e RG: 2004010327057 SSP-CE 

1 8. TE: DE NOTAS E PROTESTO DE TITULaS 1 
iihujrit I

TE

uI ,. o %LJiC.Lt.J.i"tQU 1/1/9 

VALIDO SOE 	CON SELO DE AUTENTICIDADEI 
-. -------------1 

tRecrhecor AUTEUI 	A'Li firma de 
1ESz.r2nAfl-01RTHUR DA St'-4AILj 

de A17-09:4 

ESCREVENTE AUTORIZADA 

VALE MAIS SAUDE - COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS COMPLEMENTARES EM SAÚDECNPJ: 24.068.825/0001-06 FONE: (88) 3423-5458 EMAIL: VALEXSAUDE@GMAILCOMAV.  DOM AUREUANO MATOS, N2 1978- SALA 03- CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE/CE 


